

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione è stata pubblicata nell'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal 1 LUG. 2018

IL SEGRETARIO

Sig. Marcello Gugliotta

Notificata al Collegio Sindacale il _____ con nota prot. n. *111*

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _____ prot. n. _____

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n. _____ del _____
- Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n. _____ del _____

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n. 5/09 dal _____

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal _____
- Immediatamente esecutiva dal _____ Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _____ del _____
- Modifica con provvedimento n. _____ del _____ Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

Assessorato Regionale Sanità



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 1284 del 26 GIU. 2018

DIREZIONE AFFARI GENERALI

OGGETTO: OTTEMPERANZA SENTENZA DEL TRIBUNALE DI RAGUSA N. 62/2018 ASP CONTRO DIGIFON S.A.S - LIQUIDAZIONE SOMME.

L'ESTENSORE

U.O.C. AFFARI GENERALI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
IL DIRETTORE
AVV. GIOVANNI TOLOMEO

U.O.C. AFFARI GENERALI
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
IL DIRETTORE
AVV. GIOVANNI TOLOMEO

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 22 GIU. 2018

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

Autorizzazione n. _____ del _____ C.E. / C.P. / F d.Vinc. / S.Pass.

Denominazione _____
 Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO *[Signature]* IL DIRETTORE U.O.C. SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE (Dott. Massimo Cicero)

Il 26 GIU. 2018, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1° / S.G. dell'1 agosto 2017, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993 da:
Dott. Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo
Dott. Emanuele Cassarà, Direttore Sanitario
e con l'assistenza Sig. Marcello Gugliotta, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017;

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017;

Visto l'Atto di Citazione notificato il 6.3.2013 dalla società Digifon di Iozzia Diego & C. s.a.s. che chiedeva la condanna dell'Azienda al pagamento di Euro 54.137,42 oltre interessi moratori di cui al D.Lgs. 231/2002 per le fatture emesse per la fornitura di presidi acustici a vari pazienti nei mesi di maggio e giugno 2013 n;

Vista la deliberazione n. 141 del 30.1.2014 a mezzo della quale l'Azienda disponeva di costituirsi e resistere in giudizio avverso detta pretesa, conferendo all'uopo incarico professionale all'Avv. Giovanni Trigona;

Vista la sentenza n. 62/2018 depositata il 4.6.2018 a mezzo della quale il Tribunale di Ragusa, definitivamente pronunciando, accoglieva la domanda attrice e condannava l'ASP convenuta al pagamento della somma di Euro 19.461,99 oltre interessi moratori da calcolare dalla lettera di messa in mora del 18.6.2013 sino al saldo; condannava l'Azienda alla refusione delle spese in favore dell'attrice per Euro 672,85 per spese vive ed Euro 9.000,00 per compensi, oltre accessori di legge;

Vista la nota PEC del procuratore della Digifon che richiede il pagamento delle somme dovute, stante la immediata esecutività delle decisione;

Ritenuto che le somme dovute vanno quantificate nel modo seguente:

Sorte Capitale: Euro 19.461,99

Interessi moratori D.Lgs 231/2002 dal 18.6.2013 al 13.6.2013 Euro 7.875,02;

TOTALE – Sorte + interessi di mora = Euro 27.337,01

Spese di Lite Euro 9000,00

CPA 4% Euro 360

IVA 22% su 9360,00 Euro 2.059,20

Spese vive Euro 672,85

TOTALE Spese di lite = Euro 12.092,05

Ritenuto che occorre procedere al pagamento delle somme dovute, stante la immediata esecutività della sentenza, fatto salva la volontà dei rivalsa dell'Azienda all'esito del giudizio di appello avverso detta decisione;

Ritenuto di imputare la complessiva somma di **Euro 39.429,06** distinta per quanto attiene ad **Euro 19.461,99** per sorte capitale sul conto di costo 502010604 "assistenza protesica da privato", per quanto attiene a **Euro 7.875,02** per interessi di mora sul conto di costo n.802020317 "sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi" e per quanto attiene alle spese di lite pari ad **Euro 12.092,05** sul conto di costo "accantonamenti fondo rischi cause civili ed oneri processuali" n.202020101

Su proposta del Direttore della U.O.C. che ne attesta la regolarità tecnica;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto in propria rispettiva competenza ;

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono riportati e trascritti:

- Ottemperare a quanto disposto con sentenza n. 62/2018 depositata il 15.6.2018 del Tribunale di Ragusa resa nella controversia ASP contro DIGIFON di Iozzia Diego s.a.s. ;
- Liquidare alla DIGIFON la complessiva somma di **Euro 39.429,06** distinta per quanto attiene ad **Euro 19.461,99** per sorte capitale sul conto di costo 502010604 "assistenza protesica da privato", per quanto attiene a **Euro 7.875,02** per interessi di mora sul conto di costo n.802020317 "sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi" e per quanto attiene alle spese di lite pari ad **Euro 12.092,05** sul conto di costo "accantonamenti fondo rischi cause civili ed oneri processuali" n.202020101
- Notificare la presente deliberazione alle UU.OO. di Assistenza Integrativa e Protesica dei Distretti dell'Azienda ;
- Disporre la immediata esecutività della presente deliberazione fermo rimanendo che la liquidazione avviene con riserva ed animo di rivalsa in esito alla proposizione di appello avverso la sentenza sopra richiamata del Tribunale di Ragusa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Salvatore Lombardo

IL COMMISSARIO
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Emanuele Cassarà

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Sig. Marcella Guglietta